
Czech Bartenders Association 
 

Česká barmanská asociace   member of  International Bartenders Association 

Šimáčkova 704/135, 628 00 Brno   

          www.cbanet.cz   

 
 

TZ: WORKSHOP CBA PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY ŠKOL S 

GASTRONOMICKÝM ZAMĚŘENÍM 13. - 14. 11. 2015 
 

Česká barmanská asociace pořádala již 8. ročník workshopu pro pedagogické pracovníky škol 

s gastronomickým zaměřením. 

Ve dnech 13-14. 11. 2015 se do hotelu Santon u brněnské přehrady sjelo více než 80 

pedagogů z hotelových škol a odborných učilišť z celé ČR. Již v pátečních dopoledních 

hodinách zde začal další ročník vzdělávacího a informačního workshopu pod vedením lektorů 

České barmanské asociace (CBA).  

Účastníci byli rozděleni do čtyř pracovních skupin a postupně se účastnili jednotlivých 

praktických seminářů.  

V prvním semináři se pod vedením vedoucího sekce Czech Beer Specialist Ing. Milana 

Bočkaie věnovali problematice správného čepování piva. Výčepní zařízení a skvělý světlý 

ležák pro tréninkové účely dodal pivovar Starobrno.   

Velmi zajímavý workshop o čaji připravil pro posluchače Jiří Boháč, vedoucí čajové sekce 

CBA – Czech Teatenders. V letošním čajovém semináři se hovořilo o struktuře a aktivitách 

čajové sekce a zejména o přípravě studentů a mladých znalců čaje – teatendrů – na soutěže. 

Zájem účastníků potvrdil skutečnost, že čaj a čajová problematika je stále na vzestupu a 

kultura podávání čaje se bude i v našich krajích nadále zlepšovat. 

Mimořádný zážitek čekal na všechny v podání týmu baristů CBA, kteří připravili workshop na 

téma příprava espressa. Účastníci si prakticky vyzkoušeli přípravu espressa a senzoricky 

hodnotili různé typy kávy v závislosti na její přípravě.  Školící sál provoněla čerstvě namletá 

káva a vedoucí sekce Mistr kávy Tomáš Zahradil vysvětloval jak připravit kávu co nejlépe.  

Velký zájem vzbudil workshop Tomáše Kubíčka – Meisterlogy – ve kterém seznámil 

posluchače s produktem Jägermeister a ukázal triky skutečné mistrovské barmanské přípravy 

několika míšených nápojů. 

Po workshopech byla pro pedagogické pracovníky připravena další praktická část. Tentokrát 

jsme se přemístili do firemní prodejny a navštívili show room výrobce nejznámějších a 

mimořádně kvalitních ovocných destilátů firmu Rudolf Jelínek. Školení a degustaci vedl 

Achim Šipl a při přednášce zároveň proběhla degustace nejznámějších produktů této slavné 

moravské značky.  

Aby byl gastronomický zážitek úplný, pozvali jsme pedagogy na večeři do historicky slavné 

kavárny a restaurace Savoy v centru Brna.  



Czech Bartenders Association 
 

Česká barmanská asociace   member of  International Bartenders Association 

Šimáčkova 704/135, 628 00 Brno   

          www.cbanet.cz   

 

Po večeři se účastníci setkali v restauraci hotelu Santon, kde je přivítal u sklenky Bohemia 

Sektu a skvělých tichých vín prezident CBA Aleš Svojanovský.  

Sobotní dopoledne bylo věnováno teoretickým přednáškám a prezentacím partnerů. Prezident 

CBA Aleš Svojanovský upozornil nejen na významné akce roku 2015, ale na nové směry 

rozvoje CBA. Informoval také o změně pravidel pro soutěže juniorských barmanů pro rok 

2016 a proběhla ukázka přípravy koktejlů a posuzování pracovních chyb za barmanským 

pultem.  

Následně vyslechli posluchači přednášku Miroslava Černíka, ve které se věnoval, světovému 

barmanskému kongresu, který proběhl v bulharské Sofii, novým směrům a trendům 

v nápojové oblasti. Nemohly chybět ani informace od našich partnerů – generálního partnera 

workshopu společnosti Coca-Cola HBC ČR a společností BOHEMIA SEKT, Zanzibar a 

STOCK Plzeň-Božkov.  

Z rukou prezidenta CBA převzali účastníci diplomy a dárky od partnerů vzdělávacího 

workshopu.  

V závěrečném podělování partnerům vyzdvihl II. viceprezident CBA Mojmír Prokeš význam 

spolupracujících společností v procesu vzdělávání mládeže, profesionálních barmanů i 

pedagogických pracovníků v odborném školství. Informace a nové zkušenosti byly tím 

největším dárkem pedagogům.  

Společnostem  Coca-Cola HBC ČR, BOHEMIA SEKT, Zanzibar, STOCK Plzeň-Božkov, Le 

Patio International, Almeco, Ultra Premium Brands, Karlovarská Becherovka - Pernod Ricard, 

Brown Forman Czechia, Rudolf Jelínek, Rémy Cointreau, Sahm Gastro, Kávovary.cz, Orea 

Hotels, Party Led, Starobrno, Global Spirits patří velký dík. Celou akci mediálně podpořili 

Nepiju břečky.cz a Svět gastronomie, hotelnictví a obchodu. 

Fotografie na www.cbanet.cz 

Případné dotazy směřujte na: II. viceprezidenta CBA Bc. Mojmíra Prokeše, prokes@cbanet.cz   

 

 

 

 

 Generální partner:  Hlavní partneři: 
 

Partneři workshopu:          Mediální partner: 

http://www.cbanet.cz/
mailto:prokes@cbanet.cz


PRO PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY ŠKOL

S GASTRONOMICKÝM ZAMĚŘENÍM

Brno 13. – 14. 11. 2015

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉHO 

ŠETŘENÍ

Generální partner: Hlavní partneři:

www.cbanet.cz

Partneři workshopu: Mediální partner:



V rámci workshopu CBA pro pedagogické pracovníky 
škol s gastronomickým zaměřením bylo provedeno 
jako každoročně dotazníkové šetření s cílem ověřit 
efektivitu připravených aktivit a vytěžit náměty pro 
aktivity akce v roce 2016. 

Dotazníky byly anonymní, jednotlivé otázky 
dotazníku jsou vyobrazeny v grafech v této 
prezentaci.

Celkem se workshopu účastnilo 101 účastníků, z 
toho 81 pedagogických pracovníků.



Aktivity

České barmanské asociace



Hodnocení následujících aktivit CBA

 Sekce Czech Mixologist
 Sekce Czech Flair Team
 Sekce Mistr Kávy
 Sekce Czech Teatenders
 Sekce Czech Beer Specialist
 Organizace soutěží pro studenty 
 Organizace soutěže o Barmana roku classic
 Organizace soutěže o Barmana roku flair
 Organizace soutěže o Mistra kávy 
 Vzdělávání pedagogů 
 Profesionální školení komisařů CBA 
 Aktuální informace CBA dostupné na www.cbanet.cz
 Zvyšování úrovně a pověsti oborů barman, barista, teatender
 Účast barmanů CBA na mezinárodních soutěžích 
 Poradenská činnost pro členy CBA 
 Publikování odborných a obchodních informací 



Sekce Czech Mixologist

52%

29%

0%

20%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Sekce Czech Flair Team

11%

26%

0%

64%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Sekce Mistr kávy 

32%

47%

2%

20%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Sekce Czech Teatenders

36%

45%

0%

18%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Sekce Czech Beer Specialist

24%

56%

0%

20%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Organizace soutěží pro studenty

23%

64%

3%

11%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Organizace soutěže o Barmana roku classic

18%

38%

2%

42%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Organizace soutěže o Barmana roku flair

11%

26%

2%

62%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Organizace soutěže o Mistra kávy

15%

38%

3%

44%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Vzdělávání pedagogů

42%

41%

8%

9%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Profesionální školení komisařů CBA

12%

23%

0%
65%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Aktuální informace CBA dostupné na 
www.cbanet.cz

45%

42%

0%

12%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Zvyšování úrovně a pověsti oborů 
barman, barista, teatender

39%

42%

3%

15%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Účast barmanů CBA na mezinárodních 
soutěžích

26%

24%

3%

47%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Poradenská činnost pro členy CBA

17%

32%

2%

50%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



Reprezentace ČR na světových soutěžích

21%

55%

5%

20%

velmi spokojen(a) spokojen(a) nespokojen(a) nemohu posoudit



16%

26%

40%

19%

Káva – příprava espressa 

Čaj – Příprava na juniorskou Teatender soutěž

Bar – Meisterlogy – bylinný likér jako netradiční báze moderních koktejlů

Pivo – prezentace konceptu juniorské soutěže v čepování a servisu piva



26

13

39

16

6

26 26

9

29

10

15

34
32

23

38

10

21

14

33

2

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Problematika, kterou si účastníci vybrali jako 
obsah dalšího vzdělávání. (možno i více možností)



Další problematika vzdělávání, která nebyla 
možná vybrat z uvedených možností:

 příprava kávy

druhy míchaných nápojů z kávy, jaké suroviny používat

cappuccino

latte

speciální kávy 

 jiné

catering – nové trendy

chuťové hodnocení nápojů a jakosti



Otázky na členství v 
České barmanské asociaci



32

23

7

ano bylo, naše škola má 

zastoupení v CBA

ano bylo, naše škola nemá 

zastoupení v CBA

ne, členství v CBA nám 

nabídnuto nebylo



3

24

14

ano

nevím

ne



17
10

2
0 2

nedostatek času

myslím, že členství je pouze pro profesionály z obodu nápojové gastronomie

náplň činnosti CBA není určená pro učitele

členství by nebylo žádným přínosem

jiné (škola již má 2 členy, jeden bude nahrazen mým kolegou - finanční a časová náročnost, členství asociace kuchařů)



Vzkazy účastníků

České barmanské asociaci



Vzkazy účastníků workshopu pro vedení CBA

Děkuji za přínosné prezentace všech produktů i společenský večer. Stalo se normou, že všichni přednášející jsou velmi dobře připraveni 
nejen předvést a sdělit své dovednosti i znalosti, ale dokážou navázat na zpětnou vazbu od nás jako účastníků.

Děkuji, děláte záslužnou práci a děláte ji dobře

Chtěla bych více vědět vše o soutěžích kávy, čajů, servis atd. (bez podpisu a mailu)

Přeji úspěšné pokračování vaší činnosti

Možná by bylo na zvážení připravit nějaké profi výukové materiály, které opravdu chybí. Myslím, že by to bylo velkým přínosem pro naše 
školy. Hlavně jak správně připravovat.

Jdete správným směrem

Při dalším vzdělávání - návštěva např. vinného sklípku, pivovaru, výrobny destilátu (nějakého potravinářského podniku)

Spokojenost - výborná organizace

Pokračujte prosím v přípravě praktických workshopů. Slyšet-vidět-zkusit.

Přeji hodně úspěchů v další práci

Velké díky za tento workshop, za Vaší péči a trpělivost s námi pedagogy. Odjíždím moc spokojená a plná dojmů.

Poděkování za perfektní organizaci, profesionalitu. Odjíždím spokojená a plná dojmů.

1. Školení bylo velmi dobré - přínosné.
2. Velké poplatky na soutěžích, pokud jsme organizátoři, tak náklady na zajištění soutěží.



1. Oceňuji vstřícný přístup komisařů a členů CBA oproti minulým rokům.
2. Čtvrtý workshop už nešla udržet pozornost
3. Vítáme změnu pravidel pro rok 2016
4. Příští workshop v místě, kde je možnost návštěvy likérky, vinařství nebo jiného podniku

Velké finanční poplatky na soutěžích - startovné

Letošní praktické ukázky pro pedagogické pracovníky hodnotím velmi dobře

Velice oceňuji změnu pravidel juniorských barmanských soutěží (počet drinků, posílení techniky). Velice hezké, přínosné a příjemné školení

Děkuji letos to bylo lepší než minulý rok

Hodně úspěchů, jsem ráda, že CBA je tvůrčí silou i na světě barmanském.

Děkuji za příjemně strávený čas s vámi, za spoustu věcných rad a informací. Získání nových znalostí. Super ukázka "studenta" Radka. Jedno 
přání - jestli by bylo možné hned po vyhlášení výsledků vyvěsit alespoň jednu výsledkovou listinu. Děkuji

Děkuji za úžasný zážitek a organizaci velmi přínosného. Nejen pro účastníky by bylo vhodné lepší značení směrů a místností. Dále bych uvítal 
jmenovky pro snazší orientaci a seznámení se.
Prosím o doplnění seznamu klasických koktejlů na web www.cbanet.cz. Chyběly informace k soutěži Barman roku Flair.

Velice děkuji za skvělý zážitek, organizace výborná, pouze v případě nových účastníků by bylo možná potřeba lépe informovat, kde se jaké 
semináře konají (např. směrovky). Také z důvodu lepšího seznámení se, by se mohli nosit visačky se jménem účastníka a názvem školy.

Workshopy:
Káva - dobrý nápad s degustací různě pěchované kávy
Čaj - letos pro mě bohužel nejslabší část - pan Boháč mi připadá, že sám neví jaký průběh má soutěž mít
Bar - nejlepší workshop, velké díky T. Kubíčkovi
Pivo - vyčerpávající informace od p. Bočkaie

Vzkazy účastníků workshopu pro vedení CBA



KONTAKTNÍ A ÚDAJE:

Česká barmanská asociace
Šimáčkova 704/135
628 00 Brno
Tel: +420 777 628 333
E-mail: info@cbanet.cz
Web: www.cbanet.cz
Facebook: www.facebook.com/cbanet.cz/

www.cbanet.cz

Partneři workshopu: Mediální partner:

Generální partner: Hlavní partneři:

mailto:info@cbanet.cz
http://www.cbanet.cz/
http://www.facebook.com/cbanet.cz/

